

Nowe „Społeczeństwo”

Statut NSZZ „Solidarność”, podobnie jak inne dokumenty konstytuujące różne organizacje posiada zapisy ideowe, na których opiera swą działalność. Preambuła do Statutu stanowi, że taką podstawą dla naszego Związku jest katolicka nauka społeczna. Niestety, przechodzimy w praktyce wokół tego stwierdzenia.

Trudno na przykład spotkać wykład z elementarza katolickiej nauki społecznej w naszych związkowych szkoleniach. Trudno też znaleźć powszechnie dostępne publikacje czy też periodyki poświęcone temu zagadnieniu. Kiedyś, wiele lat temu, wychodził miesięcznik pt.: „Chrześcijanin w świecie” wydawany przez Ośrodek Dokumentacji i Studiów Społecznych. Niestety, jest to czas przeszły dokonany. Aktualnie na polskim rynku dostępny jest jedynie kwartalnik pt.: „Społeczeństwo” wydawany przez Fundację Civitas Christiana. Od pewnego czasu czasopismo to dostępne jest w formie cyfrowej. Najnowszy numer „Społeczeństwa” opublikowany 6 marca br., noszący nr 164, poświęcony jest „religijnym filarom tożsamości społecznej”. Wśród kilku prac badawczych opublikowanych w tym numerze, na uwagę zasługuje artykuł Krzysztofa Adamskiego „Jak chrześcijaństwo stworzyło cywilizację techniczną”.

Według autora rozwój cywilizacji technicznej nie byłby możliwy, gdyby nie zupełnie nowe rozumienie pojęcia ludzkiej wolności przeniesione przez chrześcijaństwo. Docenianie roli osoby ludzkiej doprowadziło do wyzwolenia kreatywności w zakresie inicjatywy gospodarczej oraz wytrzymałości technicznej.

Autorka innego artykułu – Kazimiera Jaworska porusza rugowanie religii z polskich szkół w latach 1949 – 1956. Według niej nowa, obca duchowi polskiemu, komunistyczna ideologia za jeden z głównych celów wybrała izolację dzieci i młodzieży od wiedzy religijnej. Miało to służyć stworzeniu „nowego komunistycznego człowieka”. Aktywność kościoła i rodziny uniemożliwiła zrealizowanie tego celu. Wydaje się, że wiele uwag zawartych w omawianym artykule nie straciło, niestety, swej aktualności.

DOKOŃCZENIE NA STR. II



Rozważania biblijne

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, ROK B, 21.04.2024 R.

Dz 4, 8-12 Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym

1 J 3, 1-2 Jesteśmy dziećmi Bożymi | J 10, 11-18 Jezus jest dobrym pasterzem

Jezus Chrystus jest Dobrym Pasterzem, który daje za swoje owce, za nas, swoje życie!

Dzisiejsza, IV Niedziela Wielkanocna to Niedziela Dobrego Pasterza, przez którą rozpoczynamy tydzień intensywnej modlitwy za powołanych i o powołania do służby Bożej w Kościele. Ewangelia na dziś ukazuje nam Jezusa, Dobrego Pasterza, który daje swoje życie za swoje owce, czyli za każdego z nas. Bez Jezusa, jesteśmy jak zabłąkane owce bez Pasterza, błądzimy w grzechu, natomiast w Jezusie, odnajdujemy życie umiłowanych dzieci Bożych, nazywamy się już nie owcami, ale dziećmi Bożymi i rzeczywiście nimi jesteśmy, aż całkowicie upodobnimy się do Chrystusa.

A nie dano nam, ludziom, innego Zbawiciela, jak tylko Jezusa, którego imię Jeshua z hebr. znaczy „Bóg Zbawia”.

Módlmy się, za nasze rodziny i wspólnoty parafialne, aby było coraz więcej uczniów posłusznych Jezusowi, którzy żyjąc jako umiłowane dzieci Boże, pozwolą się głębiej pociągnąć przez Chrystusa, Dobrego Pasterza, stając się w Nim pasterzami według Jego Serca.

Jezu, Dobry Pasterzu Dobrych Pasterzy, pociągnij nas i prowadź!

Z modlitwą w JEZUSIE-SŁOWIE! – Ks. Konrad Walerczak



Z obrad Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Zatrzymać zielone szaleństwo

Po przyjęciu porządku posiedzenia Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”, które odbyło się 3 kwietnia 2024r., Artur Jopek i Wojciech Krasuski przedstawili szczegółową informację z ostatniego posiedzenia Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Kluczowe decyzje krajowego gremium Związku to organizacja przez NSZZ „Solidarność” 10 maja br. w Warszawie demonstracji przeciw realizacji zielonego ładu, forsowanego we wszystkich krajach Unii Europejskiej przez unijnych decydentów z olbrzymią szkodą dla gospodarek krajowych i bezpośrednio ich mieszkańców, bez pytania kogokolwiek o finalne skutki tego szaleństwa. Podjęta została także decyzja o – poprzedzonym kampanią informacyjną – zbieraniu podpisów pod wnioskiem do Sejmu o przeprowadzenie ogólnokrajowego referendum w sprawie szkodliwości zielonego ładu. Podjęte przez Komisję Krajową działania mają m.in. na celu precyzyjne wyjaśnienie społeczeństwu polskiemu groźnych dla każdego obywatela naszego kraju skutków wprowadzenia zielonego ładu. Stąd wynika konieczność wielkiej odpowiedzialności przy czerwcowych wyborach do Parlamentu Europejskiego i głosowanie na tych kandydatów, którzy potrafią bronić naszej racji stanu stawiając na taki skład Komisji Europejskiej, który zatrzyma dotychczas realizowaną strategię zielonego ładu. Komisja Krajowa powołała zespół ds. pakietu klimatycznego, którego zadaniem jest wypracowanie analiz ukazujących zagrożenia zielonego ładu. W skład tego zespołu wchodzi m.in. szef hutniczej „Solidarności” w Celsa „Huta Ostrowiec” – Wojciech Krasuski. Waldemar Bartosz – przewodniczący Regionalnej „Solidarności”, przypomniał wieloletnie działania naszego Związku, również w EKZZ-ecie, ostrzegając rządzących, w tym Komisję Europejską,

przed dotkliwymi skutkami zielonego ładu. Ostrzeżenia te, niestety, zostały zbagatelizowane. Ażeby przeprowadzić referendum potrzebna jest obecnie szeroka mobilizacja społeczna, aby zebrać co najmniej 100 tysięcy podpisów. Im więcej podpisów, tym lepiej.

Zarząd Regionu przyjął uchwałę o zwołaniu Zakładowego Zebrania Członków NSZZ „Solidarność” w Świętokrzyskim Urzędzie Marszałkowskim, co w świetle Statutu jest skutkiem braku realizacji przedmiotowego wniosku tej organizacji skierowanego przez członków do Komisji Zakładowej.

W dalszym przebiegu obrad zostały omówione konflikty i niepokoje występujące szczególnie w spółkach skarbu państwa po zmianach organizacyjnych gremiów kierowniczych. Wojciech Krasuski szczegółowo omówił bieżącą sytuację w Celsa „Huta Ostrowiec”, uznając, że sprawa ta winna zostać postawiona na posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego, z monitorowaniem tego problemu przez państwo.

Mieczysław Gójski – zastępca przewodniczącego, poinformował o przebiegu XX jubileuszowego Konkursu Wiedzy o NSZZ „Solidarność”, w którym wzięło udział 350 uczniów ze szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego. Z tej grupy zostało wyłonionych 63 finalistów, spośród których, po pisemnym egzaminie, 11 uczniów zdobyło najwięcej punktów i jako zwycięzcy zostaną uhonorowani cennymi nagrodami podczas gali, z udziałem Przewodniczącego Piotra Dudy, która odbędzie się 26 kwietnia br. w Elektrowni Połaniec.

Artur Jopek – zastępca przewodniczącego, zapoznał Zarząd Regionu z harmonogramem szkoleń realizowanych w kwietniu i skierowanych do społecznych inspektorów pracy oraz zakładowych organizacji związkowych.

Mieczysław Gójski poinformował o uroczystościach związanych z czterdziestolecie brutalnego zamordowania bł. ks. Jerzego Popiełuszki – Patrona NSZZ „Solidarność”. 19 października br. w kieleckiej katedrze uroczystej Mszy świętej będzie przewodniczył abp Marek Jędraszewski – Metropolita Krakowski. W staszowskim kościele p.w. Św. Barbary zostanie odsłonięta i poświęcona rzeźba ks. Jerzego ufundowana przez „Solidarność” z Siarkopolu. W Skarżysku – Kamiennej zostanie poświęcona i odsłonięta figura błogosławionego ks. Jerzego. 5 października br. w kieleckim WDK odbędzie się koncert rocznicowy w wykonaniu kieleckich filharmonistów. Przy współpracy z IPN zostanie otwarta okolicznościowa wystawa oraz wydana tematyczna publikacja. Waldemar Bartosz zachęcił do udziału 1 maja br. w pielgrzymce Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” do Sanktuarium św. Józefa Robotnika w Kielcach, gdzie zostanie odprawiona msza święta pod przewodnictwem Biskupa Kieleckiego Jana Piotrowskiego. Początek uroczystości o godz. 11.00. Zaproszenie dotyczy także trzeciomałajowego święta – msza w kieleckiej Bazylice Katedralnej.

Następne posiedzenie Zarząd Regionu 7 maja 2024r.

Kazimierz Pasternak

NOWE „SPOŁECZEŃSTWO”

DOKOŃCZENIE ZE STR. I

Znany autor – Andrzej Zwoliński przedstawia włączenie rosyjskiego prawosławia w wojenny rydwan rosyjskiego dyktatora – Władimira Putina. Swój artykuł autor zatytułował celnie – „Święta wojna patriarchatu moskiewskiego”.

Na szczególną uwagę zasługują dwa teksty różnych autorów poświęcone Janowi Pawłowi II. Są to: „Ojczyzna w świetle wypowiedzi Jana Pawła II”, „Człowiek sprawcą i twórcą czynu w ujęciu

kard. Karola Wojtyły”.

Omawiany numer „Społeczeństwa” zawiera inne, ważne teksty, jak choćby sprawozdanie z „XIII Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej w Weronie” we Włoszech oraz kilka interesujących recenzji.

W związku z dostępnością internetową czasopisma, należy zachęcić do wglądnięcia się w treści zawarte w ostatnim numerze „Społeczeństwa”.

Waldemar Bartosz



OGŁOSZENIE WYNIKÓW XX KONKURSU WIEDZY O NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

W piątek, 5 kwietnia br., w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbył się finał XX edycji Konkursu Wiedzy o NSZZ „Solidarność”. 62 uczniów z 30 szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego, którzy zostali wyłonieni podczas pierwszego – szkolnego etapu, przystąpiło do testu z wiedzy o NSZZ „Solidarność”.

O tym, kto został tegorocznym laureatem zadecydowała suma uzyskanych punktów przez uczniów podczas wypełniania testu. Odpowiadając poprawnie na 30 pytań można było zdobyć maksymalnie 67 punktów.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród dla zwycięzców tegorocznej edycji Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o NSZZ „Solidarność”, odbędzie się w piątek, 26 kwietnia 2024r. o godz. 10.00 w siedzibie

Enea Elektrownia Połaniec S.A. w Zawadzie (28-230 Połaniec, Zawada 26).

Firma Enea Połaniec jest partnerem Konkursu organizowanego przez Region Świętokrzyski NSZZ „Solidarność” i Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Honorowy patronat nad Konkursem objął Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda a patronat medialny „Tygodnik Solidarność”.

Demonstracja i referendum

NSZZ „Solidarność” organizuje demonstrację 10 maja br. w Warszawie. Domagamy się rewizji polityki klimatycznej Unii Europejskiej. Żądamy ogólnokrajowego referendum w sprawie Zielonego Ładu! Rozwiązania wdrażane w ramach Zielonego Ładu w przyszłości przełożą się m.in. na podwyżki opłat za prąd, ciepło, nowe podatki za energię i paliwo, zakaz ogrzewania paliwami kopalnymi, a także wzrostu cen żywności i zagrożenia żywnościowego kraju.

Czy pracodawca może odmówić pracy zdalnej pracownikowi „uprzywilejowanemu”

W przypadku złożenia wniosku o wykonywanie pracy w formie zdalnej przez pracownika wychowującego dziecko do ukończenia przez nie 4 roku życia pracodawca może odmówić jego uwzględnienia tylko wtedy, gdy wykonywanie zadań zdalnie na konkretnym stanowisku nie będzie możliwe ze względu na rodzaj pracy albo organizację pracy.

Oznacza to, że jeśli pracownik w czasie epidemii COVID-19 wykonywał z powodzeniem pracę zdalną i od tego czasu nie zmienił się rodzaj wykonywanej przez niego pracy ani organizacja pracy u tego pracodawcy, to obecnie nie ma podstaw do odrzucenia przez pracodawcę wniosku w tej sprawie.

Uzgodnienie między stronami umowy o pracę dotyczące wykonywania pracy zdalnej przez pracownika może nastąpić przy zawieraniu umowy o pracę, jak i w trakcie zatrudnienia (art. 67¹⁹ § 1 i 2 Kodeksu pracy).

W przypadku przejścia na pracę zdalną w trakcie zatrudnienia ustalenie takiej formy pracy może nastąpić z inicjatywy pracodawcy albo na wniosek pracownika złożony w postaci papierowej lub elektronicznej. Warto podkreślić, że w przypadku uzgodnienia pracy zdalnej w trakcie zatrudnienia dochodzi do modyfikacji istotnego składnika umowy o pracę, jakim jest miejsce wykonywania pracy. W praktyce zakres takiego uzgodnienia powinien obejmować nie tylko sam fakt wykonywania pracy zdalnej, ale także ustalenie, czy będzie to praca zdalna częściowa czy całkowita, oraz miejsce wykonywania pracy zdalnej.

Natomiast ogólnie obowiązujące u pracodawcy zasady wykonywania pracy zdalnej powinny zostać określone w:

- porozumieniu zawierającym między pracodawcą i zakładową organizacją związkową (zakładowymi organizacjami zawodowymi) albo
- regulaminie ustalonym przez pracodawcę – jeżeli nie dojdzie do zawarcia porozumienia ze związkami zawodowymi oraz w przypadku gdy u pracodawcy nie działa żadna organizacja związkowa (wtedy regulamin jest ustalany po konsultacji z przedstawicielami pracowników).

Pracodawca może zdecydować o niezawieraniu porozumienia ze związkami i nietworzeniu regulaminu, jednak taka decyzja nie wyklucza możliwości wykonywania przez pracownika zadań w formie pracy zdalnej.

W przypadku gdy nie zostanie zawarte ww. porozumienie albo nie zostanie wydany ww. regulamin, zasady wykonywania pracy zdalnej mogą zostać określone w porozumieniu zawartym indywidualnie z pracownikiem. W porozumieniu tym należy określić m.in. zasady pokrywania przez pracodawcę kosztów energii elektrycznej i usług telekomunikacyjnych niezbędnych do wykonywania pracy zdalnej oraz zasady porozumiewania się pracodawcy i pracownika wykonującego pracę zdalną, w tym sposób potwierdzania obecności na stanowisku pracy przez pracownika wykonującego pracę zdalną. W związku z tym, że porozumienie z pracownikiem ma określać szczegółowe zasady wykonywania pracy zdalnej, przed jego zawarciem powinno dojść do uzgodnienia między stronami umowy o pracę samego faktu wykonywania takiej pracy.

Przepisy Kodeksu pracy przewidują wnioski, na podstawie których pracownik może ubiegać się o pracę w formie zdalnej:

- 1) na podstawie przepisów rozdziału o pracy zdalnej – art. 67¹⁹ § 2 i § 6 Kodeksu pracy, który jednocześnie ustanawia grupy pracowników „uprzywilejowanych”, wobec których pracodawca powinien pozytywnie rozpatrzyć wniosek o pracę zdalną, chyba że nie jest to możliwe ze względu na organizację lub rodzaj pracy,
- 2) na podstawie przepisów o elastycznej organizacji pracy – art. 188¹ § 1 Kodeksu pracy, który także daje określonej grupie pracowników możliwość wnioskowania m.in. o pracę zdalną, na którą w miarę możliwości pracodawca powinien wyrazić zgodę.

Marta Śnioch

Podaruj **1,5%**
podatku



Fundacja dla dobra wspólnego

KRS 0000283723